
ZARZĄDZENIE Nr 2611/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 01 grudnia 2023 r.

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie w 2024 r. dotacji celowych 

z budżetu miasta Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie powietrza, 

realizowane na terenie miasta Łodzi oraz powołania Komisji ds. Naboru.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 5 „Regulaminu udzielania 

dotacji celowych z budżetu miasta Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie 

powietrza, realizowane na terenie miasta Łodzi”, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr L/1557/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowych z budżetu miasta Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne służące 

ochronie powietrza, trybu postępowania w sprawie ich udzielania i sposobu rozliczania 

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5742)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Ogłaszam nabór wniosków na udzielenie w 2024 r. dotacji celowych z budżetu 

miasta Łodzi, które mogą być składane przez osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, 

osoby prawne, przedsiębiorców oraz jednostki sektora finansów publicznych będące 

gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, na przedsięwzięcia inwestycyjne służące 

ochronie powietrza, polegające na trwałym wyłączeniu z użytkowania źródła ciepła na paliwo 

stałe, w celu ograniczania niskiej emisji, realizowane na terenie miasta Łodzi.

2. Treść ogłoszenia o naborze wniosków, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik 

Nr 1 do zarządzenia.

3. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl).

§ 2. 1. W celu rozpatrzenia wniosków złożonych w naborze, o którym mowa w § 1 

ust. 1, powołuję Komisję ds. Naboru, w składzie:

1) Przewodniczący –  Grzegorz Leszczyk 

p.o. Dyrektora Biura Energetyki i Jakości Powietrza 

w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta 

Łodzi;

2-6) Członkowie: –  Barbara Kolasa

główny specjalista w Zespole ds. Realizacji 

Programów Ochrony Powietrza w Biurze 

Energetyki i Jakości Powietrza w Departamencie 

Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi;

–  Remigiusz Ostrowski

podinspektor w Zespole ds. Realizacji Programów 

Ochrony Powietrza w Biurze Energetyki i Jakości 

Powietrza w Departamencie Ekologii i Klimatu 

Urzędu Miasta Łodzi;

–  Agnieszka Wieteska

Radna Rady Miejskiej w Łodzi;

–  Marta Grzeszczyk

Radna Rady Miejskiej w Łodzi;

–  Mikołaj Stefanowski

Radny Rady Miejskiej w Łodzi.

2. Regulamin pracy Komisji ds. Naboru stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia.



§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Energetyki i Jakości 

Powietrza w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2024 r.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 2611/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Łodzi

ogłasza w terminie 2 stycznia – 28 czerwca 2024 r. nabór wniosków o udzielenie w 2024 r. 

dotacji celowych z budżetu miasta Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie 

powietrza, polegające na trwałym wyłączeniu z użytkowania źródła ciepła na paliwo stałe, 

w celu ograniczania niskiej emisji, realizowane na terenie miasta Łodzi, dla osób fizycznych, 

wspólnot mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców oraz jednostek sektora finansów 

publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi

Rodzaj inwestycji objętych wsparciem

Celem naboru jest przyznanie w 2024 r. dotacji celowych na realizację przedsięwzięć 

inwestycyjnych polegających na trwałym wyłączeniu z użytkowania źródła ciepła na paliwo 

stałe i zmianie systemu ogrzewania na:

1) podłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z możliwością podłączenia ciepłej wody 

użytkowej;

2) podłączenie do sieci gazowej wraz z instalacją źródła ogrzewania;

3) instalację źródła ogrzewania elektrycznego;

4) instalację pompy ciepła na potrzeby ogrzewania.

Termin zakończenia i rozliczenia przedsięwzięcia – 3 miesiące od zawarcia umowy 

o dofinansowanie. W szczególnych przypadkach termin ten może zostać wydłużony 

na wniosek beneficjenta, ale nie dłużej niż do 30 listopada 2024 r.

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania w roku budżetowym 2024

–  3 000 000 zł. 

Wnioski należy składać osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego w Oddziale 

ds. Informacyjno-Kancelaryjnej Obsługi Mieszkańców w Wydziale Zarządzania Kontaktami 

z Mieszkańcami w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi Mieszkańców Urzędu 

Miasta Łodzi:

1) Łódź, ul. Piotrkowska 110 (Łódzkie Centrum Kontaktu z Mieszkańcami, wejście od 

al. Schillera),

2) Łódź, ul. Piotrkowska 153,

3) Łódź, ul. Zachodnia 47,

4) Łódź, Al. Politechniki 32,

5) Łódź, ul. Krzemieniecka 2B,

6) Łódź, al. Piłsudskiego 100;

lub za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Formularz wniosku dostępny do pobrania pod wyżej wymienionymi adresami, a także 

poprzez stronę internetową: www.LODZ.PL/SMOG.

Dofinansowanie nie może być przeznaczone na refundację kosztów poniesionych przed 

datą zawarcia umowy.

Dodatkowych informacji udziela punkt informacyjno-konsultacyjny w Biurze Energetyki 

i Jakości Powietrza w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi: 

1) osobiście ul. Piotrkowska 113 – możliwość weryfikacji składanego wniosku;

2) telefonicznie pod numerem:  42 272 66 22;

3) mailowo: dotacja.smog@uml.lodz.pl.



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 2611/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

Regulamin pracy Komisji ds. Naboru

§ 1. 1. Z zastrzeżeniem ust. 6 Komisja ds. Naboru, zwana dalej Komisją, obraduje 

na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału potencjalnych wnioskodawców.

2. Posiedzenia Komisji prowadzi jej Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony przez Przewodniczącego członek Komisji.

3. Wszystkie decyzje w trakcie rozpatrywania wniosków Komisja podejmuje 

w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

4. Komisja podejmuje decyzje, jeżeli w jej posiedzeniu uczestniczą co najmniej cztery 

osoby powołane do jej składu. 

5. W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji.

6. Jeżeli zachodzi taka potrzeba, w obradach Komisji, na jej zaproszenie, mogą 

uczestniczyć wnioskodawcy w celu udzielenia dodatkowych wyjaśnień.

§ 2. 1. Zadaniem Komisji jest:

1) rozpatrywanie złożonych wniosków oraz ich ocena formalna i merytoryczna, zgodnie z § 7 

ust. 1 i 2 „Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu miasta Łodzi 

na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie powietrza, realizowane na terenie miasta 

Łodzi”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr L/1557/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

17 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu 

miasta Łodzi na przedsięwzięcia inwestycyjne służące ochronie powietrza, trybu 

postępowania w sprawie ich udzielania i sposobu rozliczania, zwanego dalej 

Regulaminem;

2) przeprowadzanie kontroli, w przypadku wątpliwości dotyczących prawdziwości danych 

zawartych we wniosku stwierdzonych podczas jego weryfikacji.

2. Kontrolę, o której mowa w ust. 1 pkt 2, przeprowadzać będą pracownicy Biura 

Energetyki i Jakości Powietrza w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi. 

Fakt przeprowadzenia kontroli zostaje udokumentowany protokołem.

§ 3. Przewodniczący Komisji, po weryfikacji złożonych wniosków, sporządza opinię 

dotyczącą zasadności przyznania dotacji, która zostaje przedstawiona na posiedzeniu Komisji 

i zaakceptowana w głosowaniu w obecności co najmniej czterech członków Komisji.

§ 4. 1. Z prac Komisji sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Komisji 

i wszyscy pozostali członkowie Komisji. Protokół w szczególności zawiera wnioski 

w przedmiocie propozycji udzielenia dotacji. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, Przewodniczący Komisji przedkłada niezwłocznie 

do akceptacji Prezydentowi Miasta Łodzi.

§ 5. Obsługę organizacyjno-administracyjną Komisji zapewnia Biuro Energetyki 

i Jakości Powietrza w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.


